
6. Jahrgang                                         Biesenthal, 24. November 2009 Ausgabe 10/2009

Amtsblatt für das Amt Biesenthal-Barnim

IMPRESSUM

Amtsblatt für das Amt Biesenthal-Barnim
Herausgeber: Amt Biesenthal-Barnim

Der Amtsdirektor
Berliner Str. 1, 16359 Biesenthal

Telefon: 03337/4599-0
Telefax: 03337/459940

Druck: Heimatblatt Brandenburg Verlag GmbH
Panoramastraße 1, 10178 Berlin

Bezugsmöglichkeiten:
Das Amtsblatt für das Amt Biesenthal-Barnim erscheint bei Bedarf in ausreichender Auflage.
Das Amtsblatt für das Amt Biesenthal-Barnim wird kostenlos an die erreichbaren Haushalte im Amtsbereich zugestellt.

Abonnements bzw. Nachbestellungen, auch außerhalb des Verbreitungsgebietes, sind zum jeweils gültigen Abo- bzw. Postbezugspreis beim
Heimatblatt Brandenburg Verlag GmbH, Panoramastraße 1, 10178 Berlin möglich.
Nach Verfügbarkeit ist das Amtsblatt auch im Foyer der Amtsverwaltung Biesenthal-Barnim erhältlich.

Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachungen

1. 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Biesenthal für das Haushaltsjahr 2009 .................................................................................. Seite 2

Öffentliche Bekanntmachungen des Wasser- und Abwasserverbandes „Panke/Finow“

1. 1. Änderungssatzung zur Beitrags-und Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung des Wasser- und
Abwasserverbandes „Panke/Finow“ vom 28.01.2009 ........................................................................................................................ Seite 3

2. Öffentliche Bekanntmachung des WAV „Panke/Finow“ zur Beschlussfassung
des Beschlusses 01/04/09 vom 10.11.2009 ....................................................................................................................................... Seite 3

3. Öffentliche Bekanntmachung zur Sitzung der Verbandsversammlung des WAV „Panke/Finow“  am 09.12.2009 –
Tagesordnung ................................................................................................................................................................................... Seite 4



Nr. 10 24. November 20092 Biesenthal-Barnim

Amtliche Bekanntmachungen

1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Biesenthal
für das Haushaltsjahr 2009

Aufgrund des § 79 GO wird nach Beschluß der Stadtverordnetenversammlung Biesenthal  vom 29. 10. 2009  folgende Nachtragshaushaltssatzung
erlassen:

§ 1

Mit dem  Nachtragshaushaltsplan werden

erhöht um vermindert um und damit der Gesamtbetrag
des Haushaltsplanes einschl. der Nachträge
gegenüber bisher nunmehr festgesetzt auf

€ € € €

1. im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen 426.600 44.200 6.591.700 6.974.100
die Ausgaben 382.400          0 6.591.700 6.974.100

2. im Vermögenshaushalt
die Einnahmen   74.700          0 3.866.100 3.940.800
die Ausgaben   74.700          0 3.866.100 3.940.800

§ 2

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird wie folgt geändert:

von bisher   0 € auf nunmehr  453.100 €.

Der Gesamtbetrag der Kredite und der Kassenkredite bleibt unverändert.

§§ 3 bis 5 bleiben unverändert.

Biesenthal, den 16.11.2009

Hans-Ulrich Kühne
Amtsdirektor

Bekanntmachungsvermerk

Die Bekanntmachung erfolgt aufgrund § 5 Abs. 5 und 6 der Gemeindeordnung des Landes Brandenburg vom 10.10.2001 unter dem Hinweis, dass die
Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Biesenthal für das Haushaltsjahr 2009 in der Zeit von

Dienstag, dem 01.12.2009, bis Donnerstag, dem 17.12.2009,

im Amt Biesenthal-Barnim, Plottkeallee 05, 16359 Biesenthal, in der Kämmerei während der Dienststunden zur Einsichtnahme ausgelegt wird.

Biesenthal, den 16.11.2009

Kühne
Amtsdirektor



Nr. 1024. November 2009 3Biesenthal-Barnim

Öffentliche Bekanntmachungen des Wasser- und Abwasserverbandes
„Panke/Finow“

1. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur
Wasserversorgungssatzung des Wasser- und Abwasserverbandes „Panke/Finow“

vom 28.01.2009

Präambel
Aufgrund des § 3 Abs. 1 der Kommunalverfassung des Landes Branden-
burg vom 18. Dezember 2007 (KVerf) (GVBl. I., S. 286), geändert durch Art.
15 des Gesetzes vom 23. September 2008 (GVBl. I, S. 202, 207), der §§ 6,
8 Abs. 4 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit im Land
Brandenburg vom 19. Dezember 1991 (GKG) (GVBl. I, S. 685) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 28. Mai 1999 (GVBl. I, S. 194), geändert
durch Art. 8 des Gesetzes vom 23. September 2008 (GVBl. I, S. 202, 207),
der §§ 1, 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Branden-
burg vom 27. Juni 1991 (KAG) (GVBl. I., S. 200), in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 31. März 2004 (GVBl. I, S. 174), zuletzt geändert durch
Art. 1 des Gesetzes vom 27. Mai 2009 (GVBl. I, S. 160) und des § 1 Abs. 4
der Satzung über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgungsan-
lage und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser des Wasser- und Ab-
wasserverbandes „Panke-Finow“ (Wasserversorgungssatzung) vom 5. No-
vember 2002 (Märkische Oderzeitung vom 7. Dezember  2002, S. 1) hat die
Verbandsversammlung des Wasser- und Abwasserverbandes „Panke/Finow“
in ihrer Sitzung am 10.11.2009 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel I
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung des
Wasser- und Abwasserverbandes „Panke/Finow“ vom 28.01.2009 wird wie
folgt geändert:

§ 6 wird wie folgt neu gefasst:

„Der Anschlussbeitragssatz für die Herstellung und Anschaffung der öffent-
lichen Wasserversorgungsanlage beträgt 0,79 € je sich nach §§ 4 - 5 erge-
benden Quadratmeter Nutzungsfläche.“

Artikel II
Die Satzung tritt rückwirkend zum 01.07.2009 in Kraft.

Bernau, bei Berlin, den 10.11.2009

gez. Kühne
Verbandsvorsteher

Öffentliche Bekanntmachung des Wasser- und Abwasserverbandes „Panke/Finow“
zur Beschlussfassung des Beschlusses 01/04/09 vom 10.11.2009

Der Wasser- und Abwasserverband „Panke/Finow“ hat am
10.11.2009 in öffentlicher Sitzung nachfolgenden Beschluss zum
Jahresabschluss 2008 gefasst:

Beschluss:  01/04/09
Beschluss: Die Verbandsversammlung beschließt den durch die ACCO

GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Stephensonstraße
24 - 26 in 14482 Potsdam geprüften und mit einem unein-
geschränkten Bestätigungsvermerk vom 15.07.2009 verse-
henen Jahresabschluss zum 31.12.2008

mit einer Bilanzsumme von € 82.610.374,18
(davon mit einer Bilanzsumme im Betriebszweig
Wasserversorgung von € 38.305.226,26
und im Betriebszweig
Abwasserentsorgung von € 45.114.230,16)

und einem Jahresgewinn von € 743.102,38
(davon mit einem Jahresgewinn im Betriebszweig
Wasserversorgung von € 720.663,86
und einem Jahresgewinn im Betriebszweig
Abwasserentsorgung von € 22.438,52)

Dem Verbandsvorsteher und dem Verbandsvorstand werden für das
Wirtschaftsjahr 2008 Entlastung erteilt.

Es wird beschlossen, den Jahresgewinn in Höhe von 720.663,86 € des
Betriebszweiges Wasserversorgung sowie den Jahresgewinn in Höhe von
22.438,52 € des Betriebszweiges Abwasserentsorgung jeweils in die zweck-
gebundene Rücklage einzustellen.

Der Jahresabschluss 2008 liegt in den Räumen des Geschäftsbesorgers, der
Stadtwerke Bernau, Breitscheidstraße 45, 16321 Bernau, öffentlich aus.

gez. Kühne
Verbandsvorsteher



Nr. 10 24. November 20094 Biesenthal-Barnim

Öffentliche Bekanntmachungen des Wasser- und Abwasserverbandes
„Panke/Finow“

Öffentliche Bekanntmachung zur Sitzung der Verbandsversammlung des
Wasser- und Abwasserverbandes „Panke/Finow“ am 09.12.2009 – Tagesordnung

Der Wasser- und Abwasserverband „Panke/Finow“ gibt bekannt, dass die
öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung Nr.:  05/09   des
WAV „Panke/Finow“ am 09.12.2009 um 18:00 Uhr in Bernau bei
Berlin, im Verwaltungsgebäude der Stadtwerke Bernau GmbH,
Breitscheidstr. 45, stattfindet.

Tagesordnung
1. Eröffnung der Sitzung
2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden

Verbandsmitglieder
3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
4. Feststellung der Tagesordnung
5. Beschlussfassung über Behandlung in nichtöffentlicher Sitzung
6. Genehmigung der Niederschrift über die vorangegangene Sitzung

(10.11.2009)
7. Bericht des Verbandsvorstehers und des Geschäftsbesorgers über wich-

tige Angelegenheiten des Verbandes mit anschließender Diskussion

8. Bürgerfragestunde / Anfragen der Verbandsmitglieder
9. Behandlung der Tagesordnungspunkte
9.1 Beschlussfassung zur Bestellung des Jahresabschlussprüfers 2008
9.2 Beschlussfassung zum Wirtschaftsplan 2010
9.3 Beschlussfassung zur 2. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebühren-

satzung zur Wasserversorgungssatzung vom 28.01.2009
9.4 Beschlussfassung zur 6. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhe-

bung von Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung vom
17.08.2004

9.5 Beschlussfassung zu Änderungen der Verbandsstruktur
9.6 Beschlussfassung zur 12. Änderungssatzung zur Verbandssatzung vom

16.07.1997
10. Schließung der Sitzung

gez. Manteuffel
Vorsitzende der Verbandsversammlung

Ende der amtlichen Bekanntmachungen


